ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

от ~,~~М' Ф~Ы- №

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальными автономными и бюджетными учреждениями

сферы физической культуры и спорта и работы с молодежью городского округа
Истра на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

На основании Федерального закона от Об.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
и руководствуясь Уставом городского округа Истра

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить базовые нормативные затраты на оказание муниципальных
услуг в муниципальных учреждениях сферы физической культуры и спорта и

работы с молодежью городского округа Истра на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов (Приложения 1,2,3).

2. Считать утратившим силу постановление главы городского округа Истра
от 12.05.2021 №213/5 «Об утверждении нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными

учреждениями физической культуры и спорта и работы с молодежью городского
округа Истра на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

3. Управлению информационных технологий и аналитики
администрации городского округа Истра разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Истра Билалова М.Р.

у )~».
с

Глава тсфодского округа Истра Т.С. Витушева

Приложение 1
к постановлению

главы городского округа Истра
от 20 №

Значение базовых нормативных затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, муниципальных автономных и
бюджетных учреждений сферы физической культуры и спорта и работы с молодежью городского округа Истра, на 2021 год

Уникальный номер реестровой записи
общероссийского базового (отраслевого)

перечня (классификатора)
государственных и муниципальных

услуг, оказываемых физическим лицам

Х п/п Значение затрат, руб.Наименование муниципальной услуги Единица

измерения затраты, связанные
с выполнением 1-го

действия.

затраты на
1

оплату труда

2 108,70931100.Р.53.1.04830001000 1 886,35Руб. на 1
мероприятие в год

Обеспечение доступа к открытым
спортивным объектам для свободного
пользования

910000.Р.53.1.04860001000 131 225,01 113 175,36Руб. на 1
мероприятие в год

Организация мероприятий в сфере
молодежной политики, направленных
на формирование системы развития
талантливой и инициативной молодежи,

создание условий для самореализации
подростков и молодежи, развитие

творческого, профессионального,
интеллектуального потенциалов

подростков и молодежи

Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждения, непосредственно участвующих в оказании муниципальных
услуг.

При гожение Х 2
к постановлению

главы городского округа Истра
от       .   20     №

Значение базовых нормативных затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги, муниципальных автономных и
бюджетных учреждений сферы физической культуры и спорта и работы с молодежью городского округа Истра, на 2021 год

Единица

измерения

Уникальный номер реестровой
~ записи общероссийского

базового (отраслевого) перечня
(классификатора)
государственных и

муниципальных услуг,

оказываемых физическим лицам

№ Наименование муниципальной услуги
п/п

У

и содержание объектов
недвижимого

имущества

объектов

недвижимого

имущества

4 855, 36931100.Р.53.1.04830001000      Руб.на 1
мероприятие в

год

7 693,881 Обеспечение доступа к открытым
1

спортивным объектам для свободного
пользования

220 235,33 118 217,59910000.Р.53.1.04860001000      Руб.на 1
мероприятие в

год

2    Организация мероприятий в сфере
молодежной политики, направленных на
формирование системы развития
талантливой и инициативной молодежи,

, создание условий для самореализации
подростков и молодежи, развитие

творческого, профессионального,
интеллектуального потенциалов

подростков и молодежи

Приложение 3
к постановлению

главы городского округа Истра
от 20 №

Значение поправочных коэффициентов и нормативных затрат для муниципальных автономных и бюджетных учреждений сферы физической
культуры и спорта и работы с молодежью городского округа Истра, на 2021 год

Обьем финансового
обеспечения на

ЗначениеЗначение

базового показателя

обьема

муниципальной
услуги

Поправ очный
Нормативные

коэффициент на
2021 год ~ затРаты, Руб.

выполнениенорматива,

руб.
Наименование учреждения

муниципального

задания на 2021 год, ~

тыс. Руб.

Муниципальное учреждение
спорта "Спортивный комплекс
"Истра" городского округа Истра
Московской области

0,9877880 ~ 9 682,87 186 879,3919 3009 802,58

Муниципальное бюджетное
учреждение по работе с
молодежью "Молодежный центр"
городского округа Истра
Московской области

1,0227842 20 849,15359 468,08351 460,34 58

Приложение к Приложению 3
к постановлению

главы городского округа Истра
от«» 20 .г.

ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

автономными и бюджетными учреждениями

сферы культуры, физической культуры и спорта, дополнительного образования и
работы с молодежью городского округа Истра на 2021 год и на плановый период

2022 и 2023 годов

1. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг рассчитываются по следующей
формуле:

НЗ2021 БНЗ 2021 Х К попр Х К отр

где:

51'1З'.~-1 - базовый норматив затрат на 2021 год;
К „,„, - поправочный коэффициент, определяемый в соответствии с приложением Х 1;
К, - отраслевой корректирующий коэффициент, значение принимается за 1.

2. Определение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги
муниципальными автономными или бюджетными учреждениями сферы культуры, физической
культуры и спорта, дополнительного образования и работы с молодежью городского округа Истра
(далее соответственно - базовый норматив затрат, Учреждение) на 2021 год осуществляется по
формуле:

где:

~1~З'0 ~ - базовый норматив затрат на 2021 год;

П1- значение показателя затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги,
включающих затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников,
непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, затраты на приобретение
потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги материальных запасов
и особо ценного движимого имущества (в том числе затраты на арендные платежи), иные
затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, определяемые в
соответствии с приложением 2;

П2- Значение показателя затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной
услуги, включающих затраты на коммунальные услуги для оказания муниципальной услуги,
затраты на содержание объектов недвижимого имущества, используемого для оказания
муниципальной услуги, затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества,
используемого для оказания муниципальной услуги, затраты на приобретение услуг связи для
оказания муниципальной услуги, затраты на приобретение транспортных услуг для оказания
муниципальной услуги, затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
услуги, затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги,
определяемые в соответствии с приложением 3.

3. Определение базового норматива затрат на плановый период 2022 и 2023 годов
осуществляется по формуле:

БНЗ плАн = П1 + П2 х К инд щ

где:

БНЗ плАн - базовый норматив затрат на соответствующий год планового периода;

П ~ значение показателя затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной
услуги, включающих затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда

работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, затраты на
приобретение потребляемых (используемых) в процессе  оказания муниципальной  услуги

материальных запасов и особо ценного движимого имущества (в том числе затраты на арендные
платежи), иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги,
определяемые в соответствии с приложением №2.

П ~ - Значение показателя затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной
услуги, включающих затраты на коммунальные услуги для оказания муниципальной услуги,
затраты на содержание объектов недвижимого имущества, используемого для оказания

муниципальной услуги, затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества,
используемого для оказания муниципальной услуги, затраты на приобретение услуг связи для
оказания муниципальной услуги, затраты на приобретение транспортных услуг для оказания
муниципальной услуги, затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной
услуги, затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги,
определяемые в соответствии с приложением №3.

К инд - коэффициент пересчета Показателя общих затрат и Показателя затрат на содержание
имущества в уровень цен соответствующего года планового периода, определяемый в
соответствии с таблицей 1;

Таблица 1

пересч
ателя

овень

ано